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Granskning av likvärdighet och delaktighet - kultur och fritid för barn och 
unga. Svar senast 10 februari 
 
 

Kulturnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 

Sammanfattning 
 
Revisorskollegiet beslutade att under 2022 granska kulturnämndens arbete kring likvärdighet och 
delaktighet i sina verksamheter för barn och unga. Den sammanfattande bedömningen är att 
kulturnämnden i stora delar säkerställer likvärdighet och delaktighet i sina verksamheter för barn 
och unga. Revisionen konstaterar att nämndens verksamhet genomsyras av ett delaktighets- och 
likvärdighetsperspektiv som utgår från ett barnrättsperspektiv.  
Revisionen gör bedömningen att kulturförvaltningens barnrättsspår kommit långt gällande 
utvecklande av struktur och organisation för det förvaltningsgenomgripande barnrättsarbetet. 

 

Yttrande 
 
Syftet är att bedöma om kulturnämnden säkerställer likvärdighet och delaktighet i sina 
verksamheter för barn och unga. I granskningen framgår att inom verksamheten pågår en mängd 
olika insatser och samarbeten som syftar till att säkerställa delaktighet och likvärdighet för barn och 
unga. Vid tidpunkten för granskningen pågår ett arbete gällande att säkerställa ett likvärdigt 
strategiskt arbete kring barnrätt, detta genom barnrättsspåren som tillskapats inom respektive 
förvaltning. Nedan redovisas revisionskollegiets rekommendationer i fet text. Därefter följer 
kortare kommentarer kring nämndens åtgärdsförslag.  
 
Tillse att handlingsplanen tillhörande Strategi för ett samordnat arbete med stadens 
mötesplatser och fritidsgårdar för barn och unga färdigställs och löpande följs upp. 
 
Förslag på åtgärd: 
Handlingsplanen är färdigställd och följs upp i samband med årsanalysen 2023. 
 
Verka för formaliserad samverkan mellan nämndernas barnrättsspår, i syfte att säkerställa 
erfarenhetsutbyte och samordning av gemensamma uppdrag kopplat till barnrätten. 
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Förslag på åtgärd: Kulturnämnden ska verka för att fritidsnämndens och kulturnämndens 
barnrättsspår möts minst två gånger om året. Kulturnämnden kommer utveckla samverkan kring 
uppföljning och genomförande av gemensamma uppdrag, exempelvis genom att skriva 
gemensamma planeringskommentarer eller motsvarande. 
 
Säkerställa att barnkonsekvensanalyser införlivas på ett systematiskt sätt i arbets- och 
beslutsprocesser i ärenden som rör barn och unga på förvaltnings- och nämndnivå. 
 
Förslag på åtgärd: 
A) Barnkonsekvensanalyser på verksamhetsnivå 
För att barnkonsekvensanalyser ska genomföras systematiskt i kulturförvaltningens 
beslutsprocesser i ärenden som rör barn och unga på verksamhetsnivå, kommer barnrättspåret 
prioritera att stötta verksamheterna på förvaltningen i hur analyser kan genomföras. Under 2022 
lades grunden till detta genom att barnrättsspåret bjöd in till erfarenhetsutbyte kring de 
bedömningar som redan gjorts på kulturförvaltningen. Barnrättsforum har samlat förvaltningens 
medarbetare genom tre träffar under 2022. Fritidsförvaltningens barnrättsspår har också bjudits in. 
Två barnkonsekvensanalyser har under 2022 också färdigställts i barnrättsspåret.  
 
Barnkonsekvensanalyser på nämndsnivå 
B) Kulturförvaltningens process med att hitta en modell för hur tjänstemän ska kunna göra 
barnkonsekvensanalyser i interna tjänsteskrivelser har fortsatt under 2022. Det sker även en dialog 
med fritidsförvaltningen som kommit längre än kulturförvaltningen i arbetet med att genomföra 
barnkonsekvensanalyser inför beslut i nämnden. Arbetet kommer att pågå under 2023 och 2024. 
Under 2023 kommer kompetenshöjande insatser att genomföras på nämn ledningsnivå i 
kulturförvaltningen, för att ytterligare höja medvetenheten om barnrättslagens direkta tillämpning 
och barnkonsekvensanalyser som verktyg för att säkerställa efterlevnaden av barnrättslagen. 
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